– Trước hiện trạng xã hội nhiễu nhương, việc tập trung đông người luôn là cái cớ

cho nhà cầm quyền, ngăn chận, hăm dọa, hơn nữa năm nay thời tiết quá khắc

nghiệt, do đó Ban Hướng Dẫn Gia Đình Phật tử (GĐPT) Thừa Thiên quyết định tổ

chức Liên Trại : Dũng-Hiếu-Hạnh cùng ngày 19 tháng 6 âm lịch tức 31 tháng 7

năm 2018, ngày Vía Mẹ Hiền Quan-Thế-Âm tại Tu Viện Long Quang, Văn Phòng

Viện Hóa Đạo Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất (GHPGVNTN) như

thông lệ hằng năm.

– Tại Khánh Hòa Nha Trang, Gia Đình Phật Tử không tổ chức trại Hè được. Trong

tinh thần Vu Lan, Khánh Hòa đã thực hiện cuộc hành trình “Hướng Về Công Ơn